[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMISSÃO DE LICITAÇÃO INSTITUÍDA PELO DECRETO Nº 1458 DE 18 DE JULHO DE 2023
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – CEP: 96.600-000

ATA Nº 01/2023 – PROCESSO Nº 076/2023 – INEXIGIBILIDADE N° 003/2023

[bookmark: _Hlk526924376]Aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, às nove horas reuniram-se no Setor de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, os componentes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto Nº 1458 de 18 de Julho de 2023 – Tatiane Pereira Böhm do Espírito Santo - titular, Josi Domingues Wienke – titular e Herick Maia Ludtke - titular, Eliza Madeira Pinto – Titular, para analisarem o pedido do Processo 076/2023, Inexigibilidade nº 003/2023, decorrente da solicitação do Memorando Nº 162/2023/GC da Coordenadora de Gabinete e Controle desta Câmara. Objeto: Contratação de empresa especializada em cursos de libras para ofertar aos servidores do legislativo curso básico com uma carga horária de 40 (quarenta) horas, para no máximo 30 (trinta) servidores. Empresa: Couto & Porto Acessibilidade LTDA - CNPJ: 51.312.184/0001-66, no valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Os servidores analisaram o processo e concluíram pela realização da contratação por Inexigibilidade, na forma do art. 25, da Lei nº 8.666/1993. Será providenciada a apresentação de documentos de habilitação e serão encaminhadas solicitações aos setores contábil e financeiro para informar a existência de dotação orçamentária e financeira, bem como solicitação de parecer e análise do processo para o setor Jurídico para formalização da Inexigibilidade de Licitação. Nada mais havendo, foi encerrada a reunião, sendo a presente ata encaminhada para análise da presidência, que após determinará as ações legais a serem adotadas. /////////////////////////////////////////////////////////////////////

TATIANE PEREIRA B. DO E. SANTO              JOSI DOMINGUES WIENKE

HERICK MAIA LUDTKE                                     ELIZA MADEIRA PINTO

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

image1.png